3.3.1617 - [56r] Concessio sepulture pro monasterio Montis Oliveti. Die tertio mensis Martii 15e indictionis 
1617, Neapoli. Item preditto die, ad preces etc. nobis etc. fattas pro parte infrascrittarum partium, 
personaliter nos contulimus ad sacrum monasterium Sanctæ Mariæ Montis Oliveti ordinis Sancti Benedicti 
dictæ civitatis Neapolis, et dum essemus ibidem, et proprie in loco capitulari ditti monasterii, inventisque per 
nos inhibi ac in nostri presentia constitutis admodum reverendo patre don Joanne de Neapoli abbate dicti 
monasterii ac reverendis don Prothasio de Neapoli vicario [...] monacis dicti monasterii, congregatis et 
cohadunatis in unum in dicto loco ad sonum campanæ more et loco solitis, maiorem et saniorem partem dicti 
monasterii immo, totum dictum monasterium facientibus et representantibus ut dixerunt, consensientibus 
prius in nos etc., agentibus ad infrascritta omnia nomine et pro parte ditti monasterii, et pro eodem 
monasterio eorumque posteris et successoribus quibuscumque imperpetuum in eo et pro utili et pia causa 
monasterii preditti ex una parte, et Scipione Angelerio de terra Panayæ provintiæ Calabriæ Ultra, nepote et 
herede, una cum utriusque iuris doctore Lutio Angelerio dittæ terræ, quondam doctoris Thiberii Angelerii ex 
testamento, et confirmato mediante preambulo Magnæ Curiæ Vicariæ in banca Fabricatoris ut dixit, et 
Jacobo Angelerio, filio et procuratore [56v] ad infrascritta spetialiter constituto supraditti doctoris Lutii 
Angelerii ut supra coheredis, prout constare fecit pro procuratione per epistolam magnifici notarii Dominici 
Forgiulii de terra preditta Panaiæ sub die decimo mensis Decembris 1616 in dicta terra Panayæ, agentibus 
similiter ad infrascritta omnia, videlicet ditto Scipione pro se suisque heredibus et successoribus etc., et dicto 
Jacobo procuratorio nomine quo supra dicti eius patris et pro ipsorum Scipionis et doctoris Lutii heredibus et 
successoribus ex parte altera, prefate vero partes dittis nominibus sponte asseruerunt coram nobis dittos 
heredes, ob devotionem quam habent erga dittum monasterium et congregationem Olivetanam et pro 
exequtione voluntatis dicti quondam doctoris Thiberii declaratæ in suo testamento, actente rogasse et rogari 
fecisse ipsos reverendos abbatem et monacos quo supra nomine quatenus voluissent ipsis heredibus 
concedere imperpetuum infrascrittum locum in atrio ianuæ magnæ ecclesiæ dicti monasterii, videlicet palmi 
otto in quatro del solo del ditto atrio, a mano sinistra avante che si entra la detta porta de dicta ecclesia, in 
quo loco ipsi heredes possint et valeant construi facere sepulturam pro sepelliendo cadavere ditti quondam 
doctoris Thiberii et aliorum de eius familia, et cum facultate etiam che, volendono essi heredi fare in faccie 
del muro accosto dicta porta a dritto di dicta sepultura una memoria de marmo, se le conceda che la possino 
fare de altezza de palmi dodeci almeno, tutta de marmo de Carrara bianco con pietre broccatelle de Spagna 
o de altro lavoro simile, con farsi prima un disegno di dicta opera a voluntà anco del molto reverendo padre 
abbate de dicto monasterio, quale pro tempore sarà, offerendono spendere in dicta opera almeno ducati 
quattrocento, et volentes prefati reverendi abbas et monachi quo supra nomine de hoc eisdem heredibus 
complacere et rem [57r] gratam facere, annuentes dictæ piæ intentioni dittorum heredum, sponte preditto die 
coram nobis non vi dolo etc. et omni meliori via etc. ex nunc libere concesserunt imperpetuum dictis 
heredibus [...] dicto doctori Lutio absenti, ac dictis Scipioni et Jacobo dittis nominibus presentibus et 
stipulantibus ut supra, dittum locum ut supra descriptum et designatum […] dittos palmos octo soli dicti atrii 
in quatrum in manu sinistra ianuæ ditte ecclesiæ antequam ingrediatur in dittam ianuam, in quo loco valeant 
ditti heredes facere dittam sepulturam pro sepelliendo cadavere ditti quondam Thiberii et aliorum de sua 
familia ut supra, et casu quo dicti heredes voluerint facere dittam memoriam marmoream, similiter 
concesserunt dittis heredibus potestatem et facultatem illam faciendi in faciem parietis iuxta dicta ianuam 
modo quo supra, videlicet che sia de palmi dodeci di alteza almeno tutta de marmo de Carrara bianco con 
pietre, broccatello de Spagna o de altro lavoro simile, con farsi prima un disegno a voluntà del dicto molto 
reverendo patre abbate ut supra [...] (ASNa, Not. Marco de Mauro, 276/68, cc. 56r-59r; Tarallo, Tesi di 
dottorato, 2013-2014 p.493).* 
- [53r] Concessio loci pro sepultura pro monasterio Montis Oliveti a li Angelieri. Die tertio mensis Martii 15e 

1502 

indictionis 1617, Neapoli, fuit stipulatum instrumentum concessionis facte per monasterium Sancte Marie 
Montis Oliveti de Neapoli Scipione Angelerio de terra Panayæ provintie Calabrie Ultra, et utriusque iuris 
doctore Lutio Angelerio dittæ terræ, heredibus quondam utriusque iuris doctoris Thiberii Angelerii, cuiusdam 
loci siti in atrie ecclesie dicti monasterii iuxta ianuam dicte ecclesie in manu sinistra, pro facienda sepultura 
pro sepelliendo cadavere dicti quondam Thiberii et aliorum de eius familia, et aliis ornamentis. Adest minuta 
in fasciculo, ponenda in prothocollo. Presentibus iudice et testibus ut in dicta minuta (ASNa, Not. Marco de 
Mauro, 276/69, cc. 56r-59r; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.494).* 

16.5.1618 - [99r] 1618. Si fa fede per me Giovan Iacovo de Conforto de Napoli architetto come, a richiesta 
del molto reverendo padre abbate del monasterio de Mont’Oliveto di Napoli, mi sono conferito a fare la 
misura de tutta la pianta che si possede per uso et servitio de dicto monasterio, tanto per l’habitatione deli 
reverendi padri de dicto monasterio quanto de’ giardinj, cortiglio, chiesa et piacza avante di essa et comodità 
necessaria per servitio di esso monasterio, et l’ho ritrovato essere de moja nove, et cossì fo fede et ho facto 
fare la [?] presente, subscripta [?] de mia propria mano in Napoli il dì 16 de maggio 1618. Giovan Iacobo 
Conforto. Fo fede io notaro Marco de Mauro de Napoli la supraditta fede essere sottoscritta di propria mano 
del supraditto Giovan Iacovo de Conforto architetto, a me cognito, in mia presentia, et in fede ho facto la 
presente et signata del mio solito segno (ASNa, Mon. sopp. 5513, cc. 99r; Strazzullo, Architetti …, 1969 
p.95; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.495).* 

3.10.1618 - 1618, a’ 3 ottobre, mercordì. Ad Ottavio Mastro Jodice marchese di Santo Mango, ducati 3, tarì 
2, e per lui a mastro Geronimo de Aurea, et sono per final conto di una opera di marmo fatta e consistente in 
dui pezzi di marmo grandi con dui ritratti di mezzo rilevo et due di scritture nella sua cappella in Monte 
Oliveto. Quale opera promette a sue spese ponerla in opera alla sua cappella di Monte Oliveto fra vinte 
giorni, et resta da esso intieramente sodisfatto etiam della botte di vino che promise darli, come per polizza 
appare a Sant’Eligio, quale declara sia haverla ricevuta da esso, per il che resta del tutto intieramente 
sodisfatto. Ducati 3.2 (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 93; Rassegna Economica Banco di Napoli, vol. XI 
1941, p.138; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.441).* 
- In Rassegna Economica 30.9.1618 invece di 3.10.1618 (Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.441).